
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Усть-Ишимский детский сад №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 17.05.2023г № 115/1  
 

 

 

«О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 

МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» 

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества 

педагогических работников в МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1», 

руководствуясь методическими рекомендациями по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях для учета и использования в работе, разработанных 

Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки 

Российской Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внедрить в МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» систему (целевую 

модель) наставничества педагогических работников (далее-СЦМН педагогических 

работников). 

 2. Юдину Ирину Александровну, воспитателя - назначить куратором внедрения 

МСЦМН педагогических работников. 

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников: 

руководитель рабочей группы:  

Юдина Ирина Александровна – воспитатель;  

члены рабочей группы: 

Токарева Ада Николаевна – учитель-логопед; 

 4. Утвердить: 

 4.1. Положение о реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательной организации; 

4.2. План мероприятий по внедрению и реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательной организации; 

5.  Куратору Юдиной Ирине Александровне обеспечить организационно-

техническое сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации 

мероприятий по внедрению СЦМН педагогических работников, осуществлять 



системное информационное сопровождение деятельности по реализации СЦМН 

педагогических работников, организовывать проведение мониторинга эффективности 

реализации СЦМН педагогических работников. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

М.П. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-05-17T16:25:04+0600
	Галаева Юлианна Владимировна




